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 Verksamhetsberättelse för De skånska landskapens 

historiska och arkeologiska förening för år 2021 

 

 

Styrelsen får härmed avge berättelse för verksamheten under tiden 1 januari till 31 december 

2021. Föreningens medlemsverksamhet har i stort sett varit helt begränsad till utgivandet av 

tidskriften. Orsaken till detta har varit de restriktioner gällande sociala sammankomster som 

på grund av Covid-19 pandemin införts i Sverige. Årsmötet 2021 kom därför att avhållas i 

korrespondensform, vilket tidigare inte gjorts i föreningens historia. Röstsedlar inför årsmötet 

sändes ut till föreningens medlemmar, vilka sedan räknades samman. Sammanräkningen av 

poströsterna gjordes den 17 maj 2021, vilket också är datum för årsmötesprotkoll.     

Föreningens ordförande under det gångna året har varit docent Björn Magnusson Staaf. Vice 

ordförande har varit F. museichef Göran Larsson. Den övriga styrelsen har under året bestått 

av följande personer:  Professor Tomas Germundsson, chef för Folklivsarkivet fil. dr. Karin 

Gustavsson, fil. dr. Kenth Hansen (skattmästare), 1:e antikvarie Mikael Henriksson, fil. dr 

Anders Håkansson, universitetslektor Gert Jeppsson (redaktör), landsarkivarie Göran 

Kristiansson, F. landsantikvarie Barbro Mellander, docent Ingemar Ottosson, VD Anders 

Persson (webmaster), fil. dr Bodil Persson (sekreterare), Kanslichef Skånes 

Hembygdsförbund Pia Sander, professor Sten Skansjö, fil. dr Bengt Söderberg. 

Styrelsens arbetsutskott har bestått av: Karin Gustavsson, Kenth Hansen, Göran Larsson, 

Björn Magnusson Staaf.  

Ordinarie revisorer var Peter Håkansson och Tord Nilsson med Anders Ohlsson som 

revisorssuppleant. 

Valberedningen har bestått av Lars Berggren, Mats Anglert och Barbro Mellander 

Årsavgiften har varit 250 kr. 

Styrelsen har sammanträtt två gånger under verksamhetsåret och arbetsutskottet två gånger. 

För den ekonomiska redovisningen och ställningen hänvisas till bifogade resultat- och 

balansräkningar. 

Ale har tidigare haft ett nära samarbete med riksarkivet i Lund, men på grund av 

resursnedskärningar har inte riksarkivet längre möjlighet att stödja föreningen på samma vis 

som tidigare. Ale har därför under det gångna året inlett ett samarbete med Lunds Universitets 

Historiska museum. Föreningen är tacksamma för det samarbete som över åren funnits med 

riksarkivet och vill även uttrycka sin glädje för det nya samarbetet med Lunds Universitets 

Historiska Museum.  

Publiceringsverksamhet, utflykter, föredrag etc 

Karin Gustavsson övertog år 2021redaktörskapet för tidskriften Ale från Gert Jeppsson. 

Tidskriften utkom i februari med nr 4 2020 samt under perioden oktober 2021 – mars 2022 

med fyra nummer avseende 2021 i tre häften. Produktionen av tidskriften har blivit något 

fördröjd på grund av de omständigheter som skapats av Covid-19-pandemin. Tillgången på 

manus är fortsatt god. 

Ale har under året inlett ett arbete med att förnya tidskriftens hemsida. Enligt den plan som 

föreligger skall den nya hemsidan vara färdig under år 2022.  

Antalet medlemmar har under året ökat från 365 till 385 medlemmar. Styrelsen har under året 

diskuterat olika former för hur verksamheten kan utvecklas för att nå ut till fler personer och 

nya möjliga medlemmar i Skåne, Blekinge och Halland. Representanter för föreningen deltog 

därför i evenemanget Arkivens dag på Arkivcentrum Syd i Lund lördagen den 13 november 

2021. Ett annat publikt evenemang som skett med uttalad koppling till föreningen Ale var då 
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Björn Magnusson Staaf höll ett föredrag om ”Oxar i ett historiskt långtidsperspektiv” för 

Södra Sandbys hembygdsförening tisdagen 26 oktober. Erfarenheterna från dessa evenemang 

är positiva, även om det är svårt att avgöra om de direkt lett till ett ökat antal medlemmar. 

Dessa utökade förmedlingsinsatser har dock varit begränsade, återigen främst på grund av de 

rådande restriktionerna för sociala sammankomster. På grund av pandemin har inte någon 

årsutflykt avhållits under 2021. 

Styrelsen har under året gjort stora ansträngningar för att söka finansiering för att säkra 

utgivningen och tillgängliggörandet av Ale. Vi har erhållit bidrag från Hilda och Håkan 

Theodor Ohlssons stiftelse samt Ebbe Kocks stiftelse, vilket styrelsen tacksamt noterar. 

 

För styrelsen. 

 

 

Björn Magnusson Staaf 

Ordförande 

 

 

 

 

 

 

  


